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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Godkendt.



Punkt 2: Ny idrætshal ved Engelsborgskolen (Beslutning)

82.20.00-P20-1-21

Resume

Kommunalbestyrelsen godkendte den 5. marts 2020 en samlet udbygningsplan for en permanent kapacitetsudvidelse af
Engelsborgskolen. I etape 2 i den samlede udbygningsplan, som omfatter nybyggeri af et samlet areal på 4.820 etagemeter
til udskoling, science, idræt og bevægelse, indgår, at den ældre badmintonhal nedrives og erstattes af en ny multihal.
Multihallen skal både bruges til skolens idrætsundervisning og til eksterne brugeres kultur- og idrætsaktiviteter. I
forlængelse heraf har Lyngby Badmintonklub henvendt sig til forvaltningen med et ønske om, at den nye hal opføres før
den eksisterende badmintonhal rives ned, samt at der tages særligt hensyn til badmintonbehov ved indretning af hallen.
Undersøgelsen af nybygning før nedrivning indgår allerede i kommunens bygherrerådgivers ydelse. For at belyse
konsekvenserne for funktionalitet, økonomi og tid, har forvaltningen brug for at få bygherrerådgiver til tillige at afdække
fx indretning af hal ud fra hensyn til badmintonbehov på den præmis, at løsningerne ikke går på kompromis med skolens
behov for idrætsundervisning. Det betyder en udvidelse af opgaven og dermed et øget budgetbehov.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der gives en anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. på anlægsprogrammet "Engelsborgskolen
Planproces udbygningsplan" til at udarbejde et ideoplæg for at afdække et nyt scenarie - indretning af multihal ud fra
særlige badmintonbehov uden, at løsninger går på kompromis med skolens behov for idrætsaktiviteter - som finansieres af
"driftspuljen til behovsafklaring" i 2022.

Sagsfremstilling

På baggrund af overbelægning og nye krav til lokaler godkendte Kommunalbestyrelsen den 5. marts 2020 (sag 14)
forvaltningens forslag til en etapeopdelt kapacitetsudvidelse af Engelsborgskolen. Forslaget beskriver indholdet i seks
etaper for en fuld udbygning af Engelsborgskolen til en 5-spors skole med klubfaciliteter og multihal (bilag).

I etape 2 af udbygningsplanen indgår, at den ældre badmintonhal rives ned, da den ikke er egnet til skolens
idrætsundervisning, og at den erstattes af en ny multihal. Multihallen kan bruges både til kultur- og idrætsformål af
eksterne brugere og til skolens idrætsundervisning og skal leve op til Ejendomsprogrammets principper for en mere
effektiv anvendelse af kommunens ejendomme, herunder både med hensyn til sambrug, samdrift, kapacitetsudnyttelse og
kvalitet til kerneaktiviteten.

Nuværende halkapacitet

De nuværende idrætsfaciliteter syd for Engelsborgvej består af to haller; en badmintonhal og en multihal.

Badmintonhallen blev opført i 1936 som en rundbuehal. Hallen er urentabel i drift, da bygningen ikke er energieffektiv. I
forbindelse med kapacitetsudvidelsen af Engelsborgskolen indgår en nedrivning af hallen og nybygning af en ny multihal.
Badmintonhallen er indrettet og opstribet til fem badmintonbaner. Badmintonhallen benyttes primært af Lyngby
Badminton Klub, da dens indretning begrænser skolens mulighed for at anvende den til idrætsundervisning. For eksempel
gør lavthængende lamper den uegnet til boldspil. Badmintonhallen benyttes hverdage og weekender i tidsrummet kl. 14-
22 svarende til ca. 72 timer ugentligt.

Multihallen blev bygget i 2001 som en udvidelse til badmintonhallen. Den har et samlet areal på ca. 1.000 m2, men kan
opdeles ved hjælp af en hævesænkevæg, og den er ofte opdelt i forbindelse med foreningsbrug. Hallen er indrettet til
forskellige formål og opstribet til blandt andet tre volleyballbaner, fem badmintonbaner og en mindre, ikke professionel,
håndboldbane. Hallen benyttes i dagtimerne af Engelsborgskolen til idrætsundervisning og af Klub Baune frem til 16.30. I
aftentimerne og i weekenderne benyttes hallen af LG Gymnastik, Lyngby Volleyball Klub, DTU Volleyball Klub og
Lyngby Badmintonklub.



Skoleperspektiv

I en sag til Kommunalbestyrelsens møde den 5. marts 2020 (sag 13) belyste forvaltningen, at kapaciteten til
idrætsundervisning i Multihallen er udnyttet maksimalt, og Engelsborgskolen vil med den godkendte kapacitetsudvidelse
til 5. spor have behov for yderligere kapacitet til idrætsundervisning. Endvidere skal der sikres kapacitet til kravet om 45
minutters bevægelse i skoledagen. Hvis halkapaciteten er 100% optaget til idrætsundervisning, kan opfyldelsen af
bevægelseskravet blive udfordret.

Ifølge kommunens "Arealparadigme" skal en 5 sporet skole have adgang til 4 gymnastiksale á 280 m2 i alt 1.120 m2.
Skolen råder i dag, udover kapaciteten i hallerne, over den såkaldte Drengesal på ca. 206 m2. Salen egner sig godt til
bevægelsesaktiviteter og mindre godt til idrætsundervisning. I sagen vedrørende samlet udbygningsplan til permanent
kapacitetsudvidelse af Engelsborgskolen blev opprioritering af ombygning af omklædning til idræt i "Drengesalen"
vedtaget, da der her er stort behov for bedre forhold, der vil muliggøre kønsopdelt omklædning. Der er afsat 1,5 mio. kr.
til ombygningen.

Med den nuværende halkapacitet har skolen med de tilgængelige lokaler ikke et tilstrækkeligt antal skemapositioner til at
kunne undervise alle klasser individuelt i skolens undervisningstid. Erfaringerne fra den nuværende situation taler for, at
idrætsundervisningen for en 5 sporet skole ikke vil kunne rummes i en tilsvarende konstellation som i dag med den
nuværende multihal og en badmintonhal. Skolen får derfor behov for som udgangspunkt at kunne anvende begge haller i
skolens undervisningstid kl. 8-15.30. Skolens SFO/klub har endvidere behov for at kunne anvende dele af den ene hal fra
kl. 13.

Badmintonklubbens perspektiv

Badmintonklubben har ca. 550 medlemmer ultimo 2020, hvoraf 373 er børne- og ungdomsmedlemmer. Klubben benytter
både badmintonhallen og multihallen. Badmintonhallen benyttes af klubben fra tidlig eftermiddag til sen aften, alle
hverdage samt hele weekenden. Derudover er der pensionister, der træner en formiddag om ugen. Klubben er en etableret
og velfungerende klub indenfor breddeidræt med et sportsligt højt niveau indenfor alle aldersgrupper. Derudover
understøtter klubben løbende talent- og elitearbejde. En af klubbens største bekymringer er først og fremmest, at der ikke
vil kunne spilles badminton i samme omfang som tidligere efter etablering af en ny hal. Derudover forudser klubben en
stor udfordring, hvis den nuværende hal nedrives, inden der er opført en ny.

Forvaltningen har afholdt et møde med badmintonklubben, hvor de er blevet orienteret om processen, tidsperspektivet mv.

Løsningsafdækning

Forvaltningen har behov for at udvide bygherrerådgiverens ydelser med at løsningsafdække en ny hal med to forskellige
scenarier:

A. En multihal indrettet særligt efter badmintonbehov under den forudsætning, at løsninger samtidig opfylder skolens
behov for idrætsundervisning.

B. Multifunktionelt til mange sportsgrene samt indrettet til skole- og idrætsundervisning, hvilket er forudsat i det
eksisterende byggeprogram.

I den forbindelse skal bygherrerådgiver afdække badmintonklubbens og Engelsborgskolens behov samt foretage
brugerinvolvering. Herunder skal de udarbejde tegningsmateriale og økonomiske beregninger for at belyse
konsekvenserne.



Det er allerede besluttet, at bygherrerådgiver skal udarbejde en businesscase i forhold til kronologien af nedrivning af den
eksisterende badmintonhal.

Selve undersøgelserne vil foregå tidligst ultimo 2022, da bygherrerådgivningen først skal udbydes, og der skal indgås
aftale med bygherrerådgiver. Dette medfører, at de fulde konsekvenser for funktionalitet, økonomi og tidsplan først bliver
afdækket ultimo 2022 / primo 2023.

Konsekvenser

Overstående påvirker tidsplanen for hele kapacitetsudvidelsen for Engelsborgskolen, idet bygherrerådgiveropgaven før
udbud af projektkonkurrencen kan tage længere tid. Det medfører også et behov for en ekstra politisk stillingtagen
vedrørende de overordnede løsninger af multihallen og grundlaget for projektkonkurrencen, herunder evt. ændret tidsplan
og økonomi som følge af den valgte løsning. Sammenlagt kan udvidelsen af bygherrerådgiverydelsen betyde, at de
enkelte etaper forsinkes med minimum 2-4 måneder, og alt efter hvilken løsning, der peges på, kan det betyde en
yderligere forsinkelse af den videre projektering og udførelse.

Lovgrundlag

Nybyggeri og ombygninger, herunder evt. som følge af ændrede anvendelser af lokaler/lokaliteter skal følge
Bygningsreglementets regler.

Etablering af kapacitet ved nybygning eller ved nyindretning og ændret anvendelse af eksisterende bygninger kan tillige
kræve lokalplanlægning samt tillæg til kommuneplanen. Særskilt sag om dette forelægges Byplanudvalget på et senere
tidspunkt.

Indgåelse af aftaler om rådgivning og entrepriser som led i en byggesag skal ske under iagttagelse af gældende
lovgivning, herunder eksempelvis udbuds- og tilbudsloven. Indgåelse af aftaler er i øvrigt almindelig aftaleret i hvilken
forbindelse branchespecifikke standardbestemmelser ofte anvendes i forbindelse med aftale indgåelse (f.eks. AB-
systemet).

Social- og indenrigsministeriets "Budget- og regnskabssystem for kommuner"

Folkeskoleloven, herunder §15 om bevægelsesaktiviteter i skoledagen.

Økonomi

Ved beslutning om at udarbejde det foreslåede ideoplæg, peger forvaltningen på, at der gives en tillægsbevilling til
opgaven på 0,6 mio. kr. under anlægsprogrammet, "Engelsborgskolen Planproces udbygningsplan", som finansieres af
"driftspuljen til behovsafklaring" i 2022.

Det skal endvidere bemærkes, at den udvidede opgave til bygherrerådgivning kan forsinke hovedprojektet med minimum
2-4 måneder. Såfremt ideoplægget medfører, at der træffes politisk beslutning om ændret konstruktion, vil dette potentielt
kunne forsinke projektet yderligere.

Tabel til Budgetmæssige ændringer:

Overskrift Udvalg / 2021 2022 2023 2024 2025



Aktivitetsområde

Engelsborgskolen
planproces udbygningsplan

(0060210089)

Økonomiudvalget /
Anlæg

600

Dirftspuljen til
behovsafklaring

Økonomiudvalget /
Ejendomme

-600

I alt 0 0 0 0 0

(2022 P/L-niveau, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Anbefalet.

Forvaltningens oplæg (bilag)

Bilag

Udbygningsplan Engelsborgskolen 20210219

Engelsborgskolen oplæg



Punkt 3: Samarbejde med VUC om springgrav (Beslutning)

18.15.12-G07-2-19

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede i november 2019 at reservere 1,1 mio. kr. til at medfinansiere en springgrav i
forbindelse med uddannelsesinstitutionen VUC Lyngbys planer om at etablere en ny idrætshal. VUC Lyngby har
imidlertid besluttet ikke at påbegynde et halbyggeri alligevel. Der skal tages stilling til, om de afsatte midler skal
overføres til anlægspuljen for uforudsete anlægsbehov.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at anlægsprogrammet "Springgrav VUC" nedlægges, og at det afsatte rådighedsbeløb på 1,1 mio.
kr. i 2023 overføres til "anlægspuljen for uforudsete anlægsbehov" i 2023.

Sagsfremstilling

VUC har i september 2021 meddelt forvaltningen, at VUC Lyngbys bestyrelse har besluttet ikke at gå videre med
opførelse af en ny idrætshal. I beslutningen er der bl.a. lagt vægt på, at VUC Lyngby ikke har en speciel idrætsprofil.
Idræt er et frivilligt fag i fagrækken, og der vurderes ikke umiddelbart at være basis i målgruppen for at oparbejde en
idrætsprofil. Sammenholdt med, at opførelsen af en ny idrætshal vil have betydelige økonomiske konsekvenser for VUC
Lyngby, har VUC Lyngbys bestyrelse valgt ikke at gå videre med etablering af en idrætshal.

Baggrund

VUC Lyngby henvendte sig i september 2019 til Lyngby-Taarbæk Kommune med henblik på at afdække, om kommunen
kunne være interesseret i at give et finansieringsbidrag til etablering af en ny idrætshal på skolen. VUC tilbød, at
kommunen kunne benytte ledig kapacitet til idrætsaktiviteter for kommunens borgere/foreninger. Dette ville i givet fald
forudsætte kommunens bidrag til drift/leje af hallen.

Forvaltningen havde året før modtaget forslag fra gymnastikforeningen LG Gymnastik om etablering af
springgravsfaciliteter, og vurderede samtidig, at opdaterede faciliteter til springgymnastik lå i tråd med Idræts- og
Bevægelsesstrategiens fokus på at forbedre kommunens faciliteter til idræt samt fx fastholde piger i foreningsidrætten.
Kommunalbestyrelsen besluttede i forlængelse heraf at give VUC en hensigtserklæring om et kommunalt bidrag på 1,1
mio. kr. til anlæg af en springgrav i den fremtidige VUC hal (jf. KMB den 21. november 2019).

Siden 2019 er der etableret et springcenter i Kildeskovshallen i Gentofte, som blandt andet benyttes af
Gymnastikforeningen LG Gymnastik. Der er også etableret et springcenter i Gladsaxe Kommune. Det er forvaltningens
vurdering, at det fortsat ville være idrætsfagligt relevant at opdatere kommunens faciliteter til springgymnastik, jf. KFU
sag fra april 2021 om forslag til udvikling af idrætsfaciliteter. Behovet synes imidlertid ikke helt så aktuelt som for tre år
siden.

Springfacilitet i kommunal hal

Forvaltningen har indledningsvist undersøgt mulighederne for at etablere en springfacilitet i en eksisterende kommunal
hal. En springgrav i en eksisterende kommunal hal giver kommunen bedre mulighed for at udnytte faciliteten fleksibelt og
til flere kommunale formål (skolebrug, øvrige foreningers brug mv.). På grund af arealmæssige og bygningsmæssige
forhold, er der mulighed for at etablere springgrav i to af kommunens haller, nemlig Hummeltoftehallen og
Engelsborghallen fra 2001. Derudover er det muligt at integrere en springfacilitet i den ny multihal, der er planlagt i
forbindelse med kapacitetsudvidelsen af Engelsborgskolen. Der kan derfor peges på følgende scenarier:



Scenarie 1a: Hummeltoftehallen anvendes i forvejen primært af gymnastikforeningerne og kan - såfremt der sker en
mindre udvidelse af hallen - rumme en springfacilitet med tilhørende depotrum.
Scenarie 2: Engelsborghallen fra 2001 anvendes både af gymnastikforeningerne samt af badminton- og
volleyballforeninger. Den bibeholdes i forbindelse med kapacitetsudvidelsen af Engelsborgskolen, og kan - såfremt
den ombygges, og der sker en rokade af de eksisterende foreningsaktiviteter i hallen - rumme en springfacilitet.
Scenarie 3: En tredje mulighed er at integrere en springfacilitet i den ny multihal, der er planlagt i forbindelse med
kapacitetsudvidelsen af Engelsborgskolen. Den ny multihal foreslås opført i stedet for den utidssvarende
rundbuehal fra 1936, som primært anvendes til badminton. Det er besluttet på Kommunalbestyrelsens møde den 3.
maj 2020, sag 14, at den nye multihal skal bruges til kultur- og idrætsformål af eksterne brugere udover
bevægelsesundervisning og skolebrug.

De samlede anlægsudgifter for ovenstående scenarier vil være mellem 20-40 mio. kr., alt efter, om der peges på en
ombygning eller en haludvidelse. Derudover har antallet af springgrave, opbevaringsplads, stedsspecifikke udgifter som
jordbundsforhold og funderingskrav mv. indflydelse på den samlede anlægsøkonomi. For scenarie 3 vil anlægsudgifter til
en springgrav integreret i en ny multihal blive efterregnet, såfremt det ønskes, at indarbejde funktionen i et mindre
omfang end forudsat i nærværende beregning. Alle scenarier vil medføre øgede driftsudgifter.

Da der ikke er afsat finansiering til anlæg og drift af en springfacilitet i en eksisterende kommunal facilitet, foreslås det, at
der ikke på nuværende tidspunkt arbejdes videre med etablering af en springgrav. I stedet foreslås de afsatte midler
overført til "anlægspuljen for uforudsete anlægsbehov".

Lovgrundlag

Social-og Indenrigsministeriets "Budget- og regnskabssystem for kommuner."

Økonomi

Kommunalbestyrelsen har på møde den 19. december 2019 afgivet en anlægsbevilling på 1,1 mio. kr. til kommunal
medfinansiering af en springgrav i en fremtidig idrætshal, etableret af VUC.

I indeværende sag søges den afsatte anlægsbevilling på 1,1 mio. kr. til tiltaget nedlagt, og budgettet herfor overført til
"anlægspuljen for uforudsete anlægsbehov"

Tabel til Budgetmæssige ændringer:

Overskrift Udvalg /
Aktivitetsområde

2021 2022 2023 2024 2025

Springgrav VUC

(0060320070)

Økonomiudvalg /
Anlæg

-1.100

Anlægspuljen for
uforudsete anlægsbehov

(0060830008)

Økonomiudvalg /
Anlæg

1.100

I alt 0 0 0 0 0

(2021 P/L-niveau, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.



Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Udvalget anbefaler i stedet, at pengene bliver på området med henblik på at forvaltningen afsøger andre mulige steder,
hvor en springgrav kan etableres.



Punkt 4: Sophienholms skiltning og logo (Beslutning)

20.00.00-A00-2-21

Resume

I forbindelse med den igangværende revitaliseringsproces af Sophienholms udstillingsvirksomhed har det vist sig, at alt
for mange brugere af Sophienholms café og parkområde ikke er bekendt med, at Sophienholm drives som kunsthal med
skiftende kunstudstillinger. Der er derfor behov for en tydeligere synliggørelse af Sophienholms funktion som kunsthal.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det fremover skal fremgå af Sophienholms logo og skiltning, at stedet fungerer som kunsthal,
således at Sophienholms udstillingsvirksomhed fremover i sin kommunikation kalder sig "Sophienholm Kunsthal".

Sagsfremstilling

I forbindelse med den igangværende revitaliseringsproces af Sophienholms udstillingsvirksomhed har der som nævnt vist
sig behov for en tydeligere synliggørelse af Sophienholm og dens funktion som kunsthal. Sophienholm er derfor igang
med at etablere en mere tydelig skiltning omkring hovedbygningen og på Nybrovej. Et centralt element i denne proces er
en justering af Sophienholms logo.

Sophienholm er en kunsthal - dvs. et udstillingssted uden en fast kunstsamling - og derfor vil Sophienholm gerne udvide
det nuværende logo, til et logo, hvor funktionen kunsthal fremgår (se bilag). Der er ikke tale om en ændring af funktion,
da Sophienholm allerede er en kunsthal. Det er alene et spørgsmål om at tydeliggøre funktionen i logoet.

Ved løbende udskiftning af skiltningen i byrummet vurderes det hvilke skilte, der eventuelt skal ændres. Det er
forvaltningens vurdering, at langt den største effekt i forhold til bedre information til de (potentielle) besøgende opnås ved
ændringer af logoet på særligt digitale medier og trykte annoncer.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet aktiviteterne afholdes inden for den afsatte ramme for driften af
Sophienholm.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Anbefalet.

Bilag

Sophienholm logoer



Punkt 5: Nyt udendørs trænings- og bevægelsesmiljø i Lyngby Idrætsby,
visionsoplæg (Orientering)

04.08.00-P20-1-21

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede 27. maj 2021 at få udarbejdet et ideoplæg til indretning af et udendørs trænings- og
bevægelsesmiljø i Lyngby Idrætsby. Forvaltningen har i samarbejde med DGI Storkøbenhavn, Fællesrepræsentationen for
Idrætsforeninger i Lyngby-Taarbæk (F.I.L) og de lokale foreninger i Lyngby Idrætsby fået udarbejdet et visionsoplæg for
et nyt udendørs trænings- og bevægelsesmiljø i Lyngby Idrætsby. Forvaltningen kan ikke pege på en finansiering af
anlægsprojektet og ønsker med afsæt i visionsoplægget politisk stillingtagen til, om anlægsprojektet skal indgå i en senere
politisk prioritering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at visionsoplægget tages til efterretning med henblik på senere politisk prioritering.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. maj 2021 at afsætte et anlægsbudget på 0,97 mio. kr. til etablering af en
beachhåndboldbane, 0,15 mio. kr. til udarbejdelse af et ideoplæg til et udendørs trænings- og bevægelsesmiljø samt 0,15
mio. kr. til ideoplæg til indretning af cafe- og opholdsområde i Lyngby Idrætsby. Endvidere besluttede
Kommunalbestyrelsen den 24. juni 2021 at afsætte et anlægsbudget på 1,37 mio. kr. til etablering af to padeltennisbaner i
Lyngby Idrætsby.

En oversigtstegning over de besluttede og ikke besluttede tiltag i Lyngby Idrætsby er vedlagt sagen (bilag).

Denne sag omhandler udelukkende en beslutning om etablering af et udendørs trænings- og bevægelsesmiljø i Lyngby
Idrætsby. Forvaltningen vil på et senere tidspunkt forelægge en orienteringssag om etablering af et nyt cafe- og
opholdsområde i Lyngby Idrætsby.

Lyngby-Taarbæk Kommune vedtog i 2019 en Idræts- og Bevægelsesstrategi, som blandt andet sigter på at skabe
attraktive idrætsanlæg og uderum med plads til leg, bevægelse og oplevelser. Som led i implementeringen af Idræts- og
Bevægelsesstrategien er der indgået en partnerskabsaftale med DGI Storkøbenhavn og F.I.L., som indebærer etablering af
bevægelsesmiljøer, der understøtter mulighederne for såvel organiserede som selvorganiserede aktiviteter i uderum.

Samtidig har nedlukningen af indendørs idrætsaktiviteter og foreningsliv under Covid-19 vist, at relevansen af
udendørstræning hele året er steget, og at der er et behov for flere og anderledes udendørs træningsfaciliteter. Etablering
af flere udendørs bevægelsesmiljøer vil også kunne understøtte en intensiveret anvendelse af kommunens eksisterende
kapacitet i Lyngby Idrætsby fremfor at bygge nyt.

Med afsæt i partnerskabsaftalen er der i fællesskab udarbejdet et visionsoplæg for et nyt udendørs trænings- og
bevægelsesmiljø i Lyngby Idrætsby. De foreninger, der benytter faciliteterne i Lyngby Idrætsby, har haft mulighed for at
bidrage med input til udarbejdelsen af visionsoplægget. Visionsoplægget har fokus på at tænke idræt, motion og
bevægelse bredt, samt at skabe indbydende og attraktive rum og rammer, der appellerer til forskellige alders- og
brugergrupper. Dette gøres ved at arbejde med tre greb: Mangfoldighed, mødesteder og tilgængelighed.

Mangfoldighed



De nye trænings- og bevægelsesmiljøer skal kunne anvendes bredt og både af den etablerede foreningsidræt og den
selvorganiserede idræt. Trænings- og bevægelsesmiljøerne skal kunne invitere/inspirere til holdtræning, forældretræning,
styrketræning og forbipasserendes leg.

Mødesteder

De nye trænings- og bevægelsesmiljøer skal kunne skabe rammerne for nye møde- og opholdssteder for både
idrætsaktive, forbipasserende, selvorganiserede og lokale/naboer. Møde- og opholdssteder skal være til forskellige
situationer og kunne tilbyde forskellige oplevelser.

Tilgængelighed

De nye trænings- op bevægelsesmiljøer skal skabe en sammenhæng mellem områderne ved at sikre en let tilgængelighed.
Derudover skal de understøtte en aktivering af byens udendørsrum for at imødekomme trends og tendenser indenfor
outdoor aktiviteter.

Visionsoplægget er inddelt i fire zoner, som hver har deres særlige indhold og fokus. Visionsoplægget skal ses som en
samlet helhed, men kan i princippet udføres i selvstændige etaper, såfremt økonomien nødvendiggør dette.

Det samlede visionsoplæg for et nyt udendørs trænings- og bevægelsesmiljø i Lyngby Idrætsby er vedlagt sagen som
bilag.

Lovgrundlag

Lyngby-Taarbæk Kommune løser opgaver på idræts- kultur- og fritidsområdet efter Kommunalfuldmagtsreglerne.

Ombygninger, herunder evt. som følge af ændrede anvendelser af lokaler/lokaliteter følger Bygningsreglementets regler.

Indgåelse af aftaler om rådgivning og entrepriser som led i en byggesag skal ske under iagttagelse af gældende
lovgivning, herunder eksempelvis udbuds- og tilbudsloven. Indgåelse af aftaler er i øvrigt almindelig aftaleret, i hvilken
forbindelse branchespecifikke standardbestemmelser ofte anvendes i forbindelse med aftaleindgåelse (f.eks. AB18-
systemet).

Social- og Indenrigsministeriets "Budget- og Regnskabssystem for kommuner."

Økonomi

I forbindelse med udarbejdelse af visionsoplægget er der estimeret et økonomisk overslag for det samlede anlægsarbejde
på 7,6 mio. kr. inkl. rådgivning, uforudsete udgifter og intern projektledelse. De estimerede entrepriseudgifter udgør heraf
4,2 mio. kr. Derudover er der estimeret et budget til indkøb af udemøbler på 0,4 mio. kr. Endvidere er der estimeret et
budget til omlægning af fliser, beplantning og hegn i tilknytning til de forskellige trænings- og bevægelsesområder på 0,3
mio. kr. Det samlede anlægsbudget til visionsoplægget inkl. udemøbler og omlægning af fliser, beplantning m.m. udgør
8,3 mio. kr.

Visionsoplægget kan opdeles i deletaper, som gennemføres over flere år, såfremt der ikke er økonomi eller
projektlederressourcer til gennemførelse af det samlede projekt på ét år.



I nedenstående tabel er det samlede anlægsbudget opdelt i tre deletaper, som svarer til nedslag i visionoplægget. For hver
deletape er der indregnet udgifter til rådgivning, uforudsete udgifter samt intern projektledelse. Derudover er der
indregnet udgifter til belægning og beplantning i forbindelse med de tre delprojektområder. Anlægsbudgettets omfang er
betinget af, at der opnås tilslutning til det samlede visionsoplæg, og der dermed kan gennemføres en samlet planlægning,
herunder indgås aftaler med de eksterne parter om den samlede opgave. Dersom projektet besluttes delvist dvs. ad flere
omgange, vil der være flere styringsomkostninger.

Forvaltningen kan ikke anvise fuld finansiering af hverken det samlede visionsoplæg med anlægssum på 8,3 mio. kr. eller
evt. deletaper, men der kan henvises til den kommende politiske forhandling af budgettet for 2023-26. Ønskes det at
beslutte udførelse af deletaper, vil der altså være behov for en genberegning af denne opgaves anlægsbudget.

Nedslag 1 - Ophold, rekreation og aktivitet inkl. belægning og beplantning 3,2 mio. kr.

Nedslag 2 - Træning og velkomst vest inkl. belægning og beplantning 2,1 mio. kr.

Nedslag 3 - Træning og velkomst øst inkl. belægning og beplantning 2,6 mio. kr.

Udemøbler 0,4 mio. kr.

Total 8,3 mio. kr.

Forvaltningen vurderer, at træningsudstyr, møbler m.m. har en gennemsnitlig levetid på ca. 8-10 år og gummibelægning
10-15 år. Der bør derfor afsættes et årligt driftsbudget til service og løbende udskiftning på ca. 0,2 mio. kr. årligt.
Forvaltningen kan ikke pege på en finansiering af de øgede driftsudgifter.

Uudmøntede anlægsmidler på kultur- og fritidsområdet

På kultur-og fritidsområdet er der i den 10-årige anlægsoversigt afsat to uudmøntede puljer til kommende
anlægsprogrammer, henholdsvis anlægspuljen "biblioteksstrategi" samt "anlægspuljen til Idræt og Kultur".

Til biblioteksstrategien er der i budgetperioden 2022-2025 afsat et rådighedsbeløb på 1,084 mio. kr. Der er endvidere afsat
et rådighedsbeløb på 5,226 mio. kr. i planperioden (beløb angivet i 2022 priser).

For anlægspuljen til Idræt og Kultur er der i budgetperioden 2022-2025 afsat et rådighedsbeløb på 0,753 mio. kr. Der er
endvidere afsat et rådighedsbeløb på 36,528 mio. kr. i planperioden (beløb angivet i 2022 priser).

For så vidt angår rådighedsbeløbene i budgetperioden, kan disse afsættes til nye anlægsopgaver. De afsatte
rådighedsbeløb i planperioden vil ikke kunne fremrykkes til budgetperioden, da dette både påvirker kommunens
likviditet, som er fastlagt i budgetaftalen, samt det i budgetaftalen fastsatte anlægsniveau for budgetperioden. For at
fremrykke fra planperioden til budgetperioden, er det således nødvendigt enten at forskyde andre budgetter til
planperioden, eller at aflyse andre planlagte anlægsarbejder.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Taget til efterretning.



Kultur- og Fritidsudvalget finder, at gennemførelse af visionsoplægget vil tilføre Lyngby Idrætsby et udendørs
aktivitetsområde, som kan bidrage til at skabe mere liv og aktivitet i Idrætsbyen og fremme både skoler, foreningers og
uorganiseredes - både børn, unge og ældres - lyst til og mulighed for at bevæge sig og indgå i socialt samvær med andre.

Udvalget finder det særligt positivt, at oplægget er udarbejdet på baggrund af en bred inddragelse af ungdomsskole og
foreninger.

Derfor anbefaler udvalget, at Økonomiudvalget drøfter mulige finansieringskilder, så der i budgetperioden skabes både
plads til at prioritere idrætsområdet og en fornyelse af biblioteket.

Bilag

Oversigt over besluttet og ikke besluttet idrætsanlæg i LYIB (2021)

Visionsoplæg Lyngby idrætsby september 2021

Overslag til Lyngby Idrætsby Elverdal

DGI Lyngby Idrætsby Præsentation oplæg



Punkt 6: Anmodningssag vedr. informationsplade på vejskilte

00.01.00-P20-3-17

Sagsfremstilling

Mette Schmidt Olsen (C) og Kasper Langberg (B) har den 4. oktober 2021 anmodet om optagelse af følgende sag på
udvalgets dagsorden:

”Formandskabet ønsker at drøfte, hvordan udvalget fremover tager stilling til, om et vejnavneskilt bør forsynes med en
informationsplade. Der er i kommunen mulighed for at placere en såkaldt informationsplade på vejskilte, der er opkaldt
efter en historisk eller kendt person.

Udvalget ønsker desuden oplyst de økonomiske omkostninger forbundet med indkøb og opsætning af et sådant vejskilt
samt mulig finansiering. Kommunen betaler for opsætning og indkøb af vejnavneskilte og pladerne med informationer på
offentlige veje. På private fællesveje er det vejejerne, der skal sørge for opsætning og betaling.”

Beslutning

Jf. protokol.



Punkt 7: Mødekalender 2022 (Beslutning)

00.01.00-Ø00-1-21

Resume

Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og de stående udvalg skal for hvert regnskabsår træffe beslutning om, hvor og
hvornår udvalgets møder skal afholdes.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at mødekalenderen for 2022 godkendes.

Sagsfremstilling

Grundet kommunalvalget den 16. november 2021, er udkastet lavet med forbehold for eventuelle senere rettelser, der vil
betyde en genbehandling af mødekalenderen i de respektive udvalg; ændring af udvalgsstruktur eller -områder,
styrelsesvedtægtsændringer.

Udkastet til mødeplanen er igen tilrettelagt efter, at sagerne får den kortest mulige politiske behandling. Der er som
udgangspunkt et kommunalbestyrelsesmøde i slutningen af hver måned med en udvalgsrunde, der leder op hertil.

Fagudvalgsmøderne ligger i forlængelse af hinanden placeret i samme uge to uger før hvert kommunalbestyrelsesmøde.

Der er så vidt muligt taget hensyn til ferier, helligdage, Folkemødet, KL-topmøder, KL-konferencer mv. i tilrettelæggelsen
af den samlede mødeplan, ligesom der igen er forhåndsreserveret tid til ekstraordinære udvalgsmøder.

Tidspunkt og sted for mødet bibeholdes stort set som mødeplanen for 2021, således at udvalgenes mødetidspunkter og
lokation som hovedregel er som nedenstående, jf. dog også et særskilt fokus på kommunalbestyrelsesbeslutning af april
2021 om, at der i højere grad ønskes at afholde politiske møder på andre lokationer. Den nærmere planlægning og
tilrettelæggelse heraf vil ske løbende i samarbejde med udvalgenes formandskab til løbende beslutning i udvalgene.

Møde Tid Sted

Kommunalbestyrelsen Torsdag, kl. 17.00-20.00 Fennebergsalen

Økonomiudvalget Torsdag, kl. 16.15-18.15 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*

Social- og Sundhedsudvalget Tirsdag, kl. 08.15-10.15 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*

Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget

Tirsdag, kl. 16.00-18.00 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*

Byplanudvalget Onsdag, kl. 08.00-10.00 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*



Teknik- og Miljøudvalget Onsdag, kl. 16.00-18.00 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*

Kultur- og Fritidsudvalget Torsdag, kl. 08.15-10.15 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*

Børne- og Ungdomsudvalget Torsdag, kl. 16.15-18.15 Gramlille
(Stadsbiblioteket) eller
T12*

Ekstraordinære
udvalgsmøder

Reserveret én gang
månedligt, onsdage, kl.
08.30-10.30

Afholdes digitalt

*T12 er genhusningslokation for Rådhuset på Toftebæksvej 12, 2800 Kgs. Lyngby.

Samlet oversigt over mødekalenderen for 2022 (bilag).

Lovgrundlag

Styrelseslovens § 8 om, at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om hvornår og hvor ordinære møder skal afholdes.
Ordinære møder afholdes som regel mindst én gang om måneden.

Styrelseslovens § 20, stk. 1 om, at Økonomiudvalget og hvert stående udvalg træffer for hvert regnskabsår beslutning om,
hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. Udvalgets beslutning om mødeplan kan af ethvert udvalgsmedlem
forlanges indbragt til afgørelse i Kommunalbestyrelsen.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Fagudvalg behandler udvalgets egen mødeplan.

Kommunalbestyrelsen behandler Kommunalbestyrelsens mødeplan.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 12. oktober 2021

Godkendt.

Karsten Andersen (C) var fraværende. I stedet deltog John Tefke (C).

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. oktober 2021

Godkendt.



Byplanudvalget, den 13. oktober 2021

Godkendt.

Martin Vendel Nielsen (C) var fraværende. I stedet deltog Dorthe la Cour (C).

Gitte Kjær-Westermann (B) var fraværende.

Teknik- og Miljøudvalget, den 13. oktober 2021

Godkendt.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Godkendt.

Bilag

Politisk mødekalender 2022 (udkast)



Punkt 8: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Status på turismeindsatsen
Prisuddelinger på Kultur- og Fritidsområdet i fremtiden
Samarbejde om Ungemusical 2022

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Taget til efterretning.



Punkt 9: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Sommerferieaktiviteter 2021

Der er igen i år afholdt sommerferieaktiviteter for kommunens børn og unge. Som tidligere er der udbudt foreningsdreven
aktiviteter og aktiviteter udbudt af eksterne aktører. Der er udbudt målrettede aktiviteter til børn og unge med særlige
behov i samarbejde med Sorgenfriskolen og lokale idrætsforeninger. Aktiviteterne er udbudt på baggrund af tilskud
overført mindreforbrug på folkeoplysningsområdet, samt kommunalbestyrelsens prioritering af midler til aktiviteter på
børneområdet som følge af Covid-19. Der har i 2021 været stor efterspørgsel på aktiviteterne med 2.215 deltagende børn
og unge. En samlet evaluering af dette års aktiviteter er vedlagt sagen (bilag).

2. Beach håndboldbane

Anlæg af beachhåndboldbanen ved Lyngby Idrætsby forventes påbegyndt primo november 2021. Beach håndboldbanen
samt den nye trappe, der skal sikre bedre adgangsforhold til banen, forventes færdig i ultimo 2021.

3. Padeltennisbaner

Anlæg af padeltennisbaner ved Lyngby Idrætsby er i den indledende fase. Det betyder, at rådgiver skal findes og tidsplan
skal udarbejdes. Forvaltningen kan endnu ikke sige noget nærmere om, hvornår padeltennisbanerne forventes færdige.

4. "Danmark Mangler"

Danmarks Idrætsforbund (DIF) har orienteret landets kommuner om, at der onsdag den 6. november lanceres en
landsdækkende kampagne og platform (https://danmarkmangler.dif.dk/), hvor foreningsrepræsentanter såvel som private
borgere kan foreslå nye idrætsfaciliteter i en af landets 98 kommuner. Sigtet er at igangsætte en lokal dialog om de
potentialer, der eksisterer i hver kommune, fx:

hvilke løbestier mangler lys
hvilke små græsarealer mangler fodboldmål for at kunne anvendes til fodboldtræning
hvilke nye boligområder mangler en idrætshal
hvilke parker mangler en træningsstation

Initiativet sigter på at få de gode forslag frem i lyset for at understøtte kommuners strategiske beslutninger om renovering,
modernisering og bygning af idrætsfaciliteter. De konstruktive forslag skal hovedsageligt tjene som supplement til hver
kommunes facilitetsdata, facilitetsstrategi og andre politiske beslutninger på idræts- og fritidsområdet. Derudover sigter
initiativet på at få nye/andre stemmer ind i debatten med konkrete forslag. Platformen holdes åben for nye forslag frem til
kommunalvalget den 16. november 2021, hvorefter man fortsat vil kunne se de indkomne forslag. På den anden side af
kommunalvalget bliver alle forslag fremsendt til de enkelte kommuner. Forvaltningen vil herefter sikre, at forslagene
indarbejdes i den årlige vurdering af strategsik facilitsudvikling, som foreslægges udvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. oktober 2021

Taget til efterretning.

Bilag

https://danmarkmangler.dif.dk/


Evaluering Sommerferieaktiviteter 2021
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